
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.879, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014 
 

 
O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de 

2014; 

 
considerando o Memo nº 381/RTRIA, de 6 de novembro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 885/PROEN, de 5 de novembro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 399/RTRIA, de 11 de novembro de 2014; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.106061.2014-78, 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Alterar, em parte, a Portaria/IFMS nº 1.613, de 11 de setembro de 2014, 

designando os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira e vice-presidência do 

segundo, integrarem a COMISSÃO CENTRAL DO EXAME DE SELEÇÃO DO IFMS para ingresso de 

estudantes aos cursos técnicos integrados: 

 

SERVIDOR SIAPE 

VERA LUCIA SOLANO FEITOSA PORTO 1875258 

JOSE RICARDO MARCONATO DA SILVA 1844807 

BERINALDO BUENO 2103118 

CAMILA ROZENBERG DA SILVA SILVESTRINI 1861579 

EMERSON RIBEIRO DA SILVA DO NASCIMENTO 1521281 

FELIPE DE FREITAS PIRES 1896698 

GISELA SILVA SUPPO 1824398 

JANE AMARAL DE CASTRO 1894950 

JEFERSON VELASQUES RODRIGUES 1878005 

LUIZ FERNANDO ALVINO 1670381 

MARCELO DE OLIVEIRA 1424295 

INEZ ROZANA DE LIMA 1899711 

 

Art. 2º Atribuir-lhes responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes à função. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
          
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

Moacir Augusto de Souza 

Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais 
no exercício da Reitoria 

Portaria/IFMS n° 1.791/14 

 


